08.08.2019г.  №262
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                            ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О СНЯТИИ С БАЛАНСА АДМИНИСТРАЦИИ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» И ИСКЛЮЧЕНИЮ ИЗ СОСТАВА  МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА.

На основании Земельного Кодекса РФ, ст. ст. 125, 215 Гражданского кодекса РФ, п. 3 ч. 1 ст. 15, ч. 5 ст.51  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Минэкономразвития от 30.08.2011 г. №424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Решения Думы МО «Боханский район» от 29.04.2015г. № 37 «О порядке учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Боханский район», Решения  Думы МО «Боханский район» от 30.05.2012г. № 222 «О порядке управления муниципальным имуществом на территории муниципального образования «Боханский район», на основании Актов обследования муниципального имущества от 25.07.2019 г.  №№10,11, Заключения по результатам обследования муниципального имущества от 25.07.2019 г. №№10,11, Договора на передачу жилого дома в собственность граждан  от 20.12.2016 г. №61/16, Договора на передачу жилого дома в собственность граждан  от 09.07.2019 г. №7, руководствуясь ч.1 ст.20 Устава МО «Боханский район»

РЕШИЛА:

       1. Отделу учета и отчетности (Хипхенова Р.Б.) снять с баланса администрации МО «Боханский район» имущество согласно приложения №1 к данному Решению.
       2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Боханский район» (А.Ю. Барлуков) исключить из  муниципальной казны муниципального образования «Боханский район» недвижимое имущество и внести изменения в  реестр муниципальной собственности муниципального образования «Боханский район» согласно приложения №1.
        3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в сети интернет.

Председатель
Думы МО «Боханский район»
В.И. Аверьянов

Мэр МО «Боханский район»
С.А. Серёдкин

Приложение №1 к Постановлению администрации МО «Боханский район»
№262 от08.08. 2019 г.

Перечень муниципального имущества, подлежащего снятию с баланса Администрации МО «Боханский район» и исключению из реестра муниципальной собственности МО "Боханский район"

	№ п./п.
	Наименование объекта нежвижимости
	Дата выдачи
	№ свидетельства
	Правообладатель
	Вид права
	Объект права
	Кадастровая стоимость, руб.
	Кадастровый номер
	Существующие ограничения

	адрес
	Общая площадь кв.м

	1
	Здание (Жилой дом)
	05.07.2013
	38-38-17/017/2013-29
	Муниципальное образование "Боханский район"
	Собственность
	Иркутская обл., Боханский район, п.Бохан ул. Северная, 32
	28,2
	188253,61
	85:03:110611:93
	Не зарегистрировано

	2
	Здание (жилое)
	18.07.2014
	38-38-17/021/2014-676
	Муниципальное образование "Боханский район"
	Собственность
	Иркутская обл., Боханский район, с. Дундай, ул. Центральная 21
	33,0
	169600,53

85:03:020101:472

	Не зарегистрировано

	3
	квартира
	19.05.2016
	38-38/017-38/017/019/2015-1865/1
	Муниципальное образование "Боханский район"
	Собственность
	Иркутская обл., Боханский район , с. Тихоновка, ул. Подгорная, д. 45А, кв. 1
	135,4
	876896,44
	85:03:030101:1362
	Не зарегистрировано

	4
	квартира
	19.05.2016
	38-38/017-38/017/019/2015-1865/1
	Муниципальное образование "Боханский район"
	Собственность
	Иркутская обл., Боханский район , с. Тихоновка, ул. Подгорная, д. 45А, кв. 2
	132,5
	858115,05
	85:03:030101:1361
	Не зарегистрировано